
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 156   DEL  28-12-2020

Oggetto: PIANO DI LOTTIZZAZIONE COMPARTO G15 - ZONA RESIDENZIALE C3 IN C.DA
BOCCABIANCA.. INCARICO COLLAUDATORE OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA.

L'anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di dicembre alle ore 13:00, convocata nei modi di
legge si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto suindicato alla presenza
dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE P

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti    0

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Con delibera di giunta comunale n. 06 del 23.03.2019 ad oggetto: “Piano di lottizzazione
comparto G15 – zona residenziale C3 in c.da Boccabianca in variante al P.R.G. – Adozione ai
sensi dell’art. 30 della L.R. n. 34/92”, è stata adottata la lottizzazione in argomento;

Con delibera di giunta comunale n. 27 del 31.07.2019 ad oggetto: “Piano di lottizzazione
comparto G15 – zona residenziale C3 in c.da Boccabianca in variante al P.R.G. – approvazione
definitiva ai sensi dell’art. 30 della L.R. n. 34/92”, è stata approvata definitivamente la lottizzazione
in oggetto;

Dato atto che il sopra citato piano di lottizzazione residenziale è stato convenzionato con
atto a rogito del notaio Alessandra De Bernardinis in data 01.07.2020, Rep. n. 1064, registrato a
San Benedetto del Tronto il 21.07.2020 al n. 1981, serie1T;

Richiamati i disposti dell’art. 6 della citata convenzione urbanistica che regola gli
adempimenti relativi al collaudo delle opere di urbanizzazione primaria;

Vista la nota del 14.09.2020, assunta a prot. n. 9625 in pari data, con la quale i lottizzanti
chiedono all’amm.ne com.le di procedere alla nomina del collaudatore, al fine di addivenire anche
al collaudo parziale delle opere realizzate;

Considerato che l’U.T.C. è oberato di lavoro e impossibilitato a svolgere ulteriori compiti,
occorre provvedere ad incaricare un libero professionista abilitato ad eseguire il collaudo;

Sentito a tal proposito l’ing. Stefano Fortuni, via Adolfo Petetta n. 3 – 63858 Montefortino
(AP), p.i. 01552900449, il quale, avendo già svolto per questa amm.ne com.le simili mansioni,
dimostrando competenza e professionalità, dichiara informalmente di essere disponibile ad
eseguire l’incarico de quo;

Dato atto che l’approvazione del presente atto non comporta alcun impegno di spesa per
l’ente, in quanto le competenze professionali relative al collaudo sono a carico dei proprietari delle
aree interessate;

Vista la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto
2000;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica  espresso dal competente Responsabile
del Servizio ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;

Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi in forma palese per alzata di mano

D E L I B E R A

Di approvare la premessa narrativa come parte integrante dichiarandola parte integrante e
sostanziale del dispositivo di cui al presente provvedimento;

Di incaricare, per i motivi di cui alle premesse, l’Ing. Fortuni Stefano, via Adolfo Petetta n. 3 –
63858 Montefortino (AP), p.i. 01552900449, per il collaudo delle opere di urbanizzazione primaria
del piano di lottizzazione denominato “Piano di lottizzazione comparto G15 – zona residenziale C3
in c.da Boccabianca”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 156 del 28-12-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



Di dare che l’approvazione del presente atto non comporta alcun impegno di spesa per l’ente, in
quanto le competenze professionali relative al collaudo sono a carico dei proprietari delle aree
interessate.

     Quindi con successiva votazione unanime  legalmente espressa in forma palese per alzata di
mano, la Giunta Comunale dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 156 del 28-12-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 150 DELL’ANNO 24-11-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 24-12-020 Il Responsabile del servizio
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

DELIBERA DI GIUNTA n. 156 del 28-12-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  25-01-2021

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 25-01-2021
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 156 del 28-12-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


